



MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2023



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO, MAQUINARIO, IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA RURAL PARA O MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS, CONFORME CONVÊNIO N.º 1231002838/2022/SEAPA e VEÍCULOS COM RECURSOS DE ALIENAÇÃO DE BENS.**

Fornecedor : KOHLER IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA - 92.264.472/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UN	Própria	GNL195 24x20	R\$ 15.900,00	R\$ 15.900,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00	36,40	R\$ 9.100,00

Descrição: GRADE NIVELADORA: Grade Niveladora com no mínimo 24 discos de 20 polegadas; Mancal de rolamento em banho de óleo; Com limpador de disco interno; De arrasto e ligado ao 3 ponto do trator.

2	1,00	UN	Própria	ARF 3x26	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00	28,95	R\$ 5.500,00
---	------	----	---------	----------	---------------	---------------	---------------	---------------	-------	--------------

Descrição: ARADO FIXO: Arado Fixo equipada com no mínimo 03 discos de 26 polegadas; Roda guia; Com rolamentos a graxa; Limpador de disco.

Subtotal Adjudicado R\$ 29.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 44.000,00		33,1818 %	R\$ 14.600,00
-----------------------------------	--	--	--	--	--	--------------------------------	--	-----------	---------------

Fornecedor : SUPER SAFRA CONCESSIONARIA DE TRATORES LTDA - 20.604.641/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UN	Jumil	JM2040 3 linhas	R\$ 34.400,00	R\$ 34.400,00	R\$ 63.333,33	R\$ 63.333,33	45,68	R\$ 28.933,33

Descrição: Plantadeira e Adubadeira para plantio convencional; Com no mínimo para 3 linhas para milho e 5 para feijão; Com três reservatórios de sementes e adubo independentes em polietileno de alta densidade; Marcador de linhas; Com limpador de disco interno; Acoplamento ao 3º ponto do trator; Com roda compacta em V.

6	1,00	UN	Massey Ferguson	MF4307	R\$ 238.600,00	R\$ 238.600,00	R\$ 256.000,00	R\$ 256.000,00	6,80	R\$ 17.400,00
---	------	----	-----------------	--------	----------------	----------------	----------------	----------------	------	---------------

Descrição: Aquisição de trator agrícola, tração 4x4, motor 3 cilindros turbo interculer, mínimo de 80 cv de potência, capô basculante em aço, câmbio mecânico sincronizado com 08 velocidades á frente e 04 a ré, 03 pontos com capacidade mínima de levante de 2600 KG, controle remoto e vazão mínima de 59 litros por minuto, tomada de potência independente e 540 independente, tanque de combustível em plástico com capacidade mínima de 104 litros, direção hidrostática, pneus traseiros 18.4-30 e dianteiro 12.4.24, estrutura de proteção contra capotamento, toldo em aço e para-lamas traseiro em aço.

Subtotal Adjudicado R\$ 273.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 319.333,33		14,5093 %	R\$ 46.333,33
------------------------------------	--	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	---------------



Fornecedor : DEVA VEICULOS LTDA - 23.762.552/0003-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UN	IVECO	TECTOR 24-280 BÁSCULA DE 12 M³	R\$ 580.000,00	R\$ 580.000,00	R\$ 647.333,33	R\$ 647.333,33	10,40	R\$ 67.333,33

Descrição: Caminhão novo zero km, cabine curta, com 6 cilindros em linha, diesel turbo intercooler, com potência de mínima de 256cv e 5.880 cilindradas ou superior, entre eixos 4580 ou superior e, freio pneumáticos (a ar) de duplo circuito, tanque de combustível aproximadamente 275 lts, pneus radiais sem câmara, pbt 23.000kg, cmt 33.000kg ou superior, acionamento hidráulico, 6 marchas sincronizadas a frete e 1 ré, direção hidráulica. equipado com balsa de 12m³ ou superior.

Subtotal Adjudicado R\$ 580.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 647.333,33	10,4016 %	R\$ 67.333,33
------------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : RECREIO BH VEICULOS S/A - 01.929.665/0003-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1,00	UN	VOLKSWAGEN	GOL 1.0 MPI	R\$ 75.700,00	R\$ 75.700,00	R\$ 79.666,66	R\$ 79.666,66	4,98	R\$ 3.966,66

Descrição: Veículo leve 0 km, capacidade de 05 lugares, freios ABS, mínimo de 02 Air bag, câmbio manual, bicombustível, 04 portas, motorização 1.0 a 1.3, direção hidráulica/elétrica, ar condicionado, distância entre eixos mínima de 2.467 mm, travamento elétrico das portas, porta mala mínimo de 285 litros, ano/modelo 2022/2023.

Subtotal Adjudicado R\$ 75.700,00	Subtotal Orçado: R\$ 79.666,66	4,9790 %	R\$ 3.966,66
-----------------------------------	--------------------------------	----------	--------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 958.100,00	R\$ 1.090.333,32	12,1277 %	132.233,32

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Antônio Prado de Minas-MG , 23 de Fevereiro de 2023

WELISON SIMA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL